TIGRE
DIMENSOES (mm)
Cotas 4x4
A 112
B 112
C 47,5
F 83,5
F1 45
Cédigo 33043619
DIMENSOES (mm)
Cotas 4x2
A 70
B 108,5
C 47,5
F 83,5
Codigo 33043538
DIMENSOES (mm)
Cotas Ax4
A 105,6
B 85,5
C 60,5
Codigo 33043155
DIMENSOES (mm)
Cotas 4x4
A 105,6
B 96
C 60
Codigo 33043201

A\ BRAS
elétrica hidraulica incéndio idora.com.br Elétrica



Caixa Octogonal com Anel Deslizante Tigreflex”

DIMENSOES (mm)

Cotas 3x3

A 87

B 77,5

C 50,8

F 17,8
Cédigo 33043171

DIMENSOES (mm)

Cotas 20 25
D 18,9 23,6
D1 45 50
D2 27,5 32
L 13,3 18
Codigo 33040202 33040253

DIMENSOES (mm)

Cotas 4x4

A 105,6

B 85,5

C 60,5
Codigo 33043309

DIMENSOES (mm)

Cotas 4x4

A 105,6

B 93

C 60,5
Codigo 33043406

A\ BRAS
elétrica hidrdulica incéndio buidora.com.br Elétrica




CAIXAS DE LUZ _ 1"?

TIGRE

Itens da Linha Tigrelex®  Reforcado

Prolongador Caixa Octogonal Tigreflex’ Reforcado

DIMENSOES (mm)
Cotas 4x4
I A 105,6
b | B 85,5
C 60,5
; Cédigo 33043457

Caixa de Embutir Octogonal Fundo Mével com Suporte para Lajota

DIMENSOES (mm)

Cotas 4x4
Amax 310
Amin 250

B 112

H 74
Codigo 33043716

A\ BRAS
elétrica hidraulica incéndio buidora.com.br



AIXAS DE LUZ D_ (@

TIGRE
Itens da Linha Caixa de Passagem Elétrica de Piso

DIMENSOES (mm)

Cotas 4" 2" 4"x 4"

A 26 26

B 28 28

H 47 47

L1 63 105

L2 105 106,5
Cédigo 21007013 21007110

Fixador DryFix" para Eletroduto (Reposicao)

DIMENSOES (mm)

Cotas 20 25

A 13,3 18

3 B 17,9 22,6

' C 30,3 35

L . al H 27,5 34
- ¢ . Cédigo 21007218 21007250

Olhal DryFix" (Reposicao)

DIMENSOES (mm)

Ao oo Cotas
e A 22,0
B 50
@ C 3,0
E F 15,5
s E 9,0

Cédigo 21007277

Protetor Montante DryFix*

DIMENSOES (mm)
I
L Cotas
= @ “‘ D 55,2
e i}
i d 31,5
Cédigo 21007200

A\ BRAS
elétrica hidraulica incéndio ibuidora.com.br




\BRA? /

Iltens da Linha Eletroduto Roscavel

CAIXAS DE LUZ DE PVC

Caixa de Luz Eletroduto Roscavel 4”x 4"

- - 5 T Cotas

: - - — A
‘" D

= A B

."'--::' ':_, | } .:..., C

- i .-.l -I_. L R F

i F1

Codigo

Caixa Octogonal Fundo Mével

Cotas

Cédigo

Cotas

Codigo

A\ BRAS
& distribuidora
eletrica hidraulica incéndio

4x4
112
112
47,5
83,5
45
33042884

4x4
105,6
85,5
60,5
33043376

4x4
105,6
85,5
60,5
33043384

4x2
108,5
70
47,5
83,5
33042841

Central de Relacionamento : (11) 2894-6470

www.brasdistribuidora.com.br

/05/21
y Elétrica \



IXAS DE PASSAG_ /".?

TIGRE
Itens da Linha Caixas de Passagem Elétrica de Parede
Caixa de Passagem Elétrica de Parede / Embutir
DIMENSOES (mm)
Cotas CPT 15 CPT 20 CPT 30 CPT 40

A 173,3 250 3554 447
B 186 240 525 447
C 78,7 85 78,7 85
D 141 200 313 400
E 148 200 468 400

Cédigo 33048157 33044410 3304165 33044437
Caixa de Passagem Elétrica de Parede / Sobrepor

DIMENSOES (mm)

p—= Cotas CPT 15 CPT 20 CPT 30 CPT 40
A 173,3 240 379 447
B 186 240 350 447
C 85,5 98 85,5 98

Cédigo 33047177 33044453 33077185 33044470

A\ BRAS
&distribuidora ento:(11) 2894-64d31\
elétrica hidraulica incéndio ribuidora.com.br Elétrica



Eletroduto Flexivel Corrugado Tigreflex® Reforcado

.. M Di

s e

- o] - L
Cdédigo

Luva Pressao Tigreflex” Reforcado

ABRAS

distribuidora
elétrica hidraulica incéndio

Cotas
DE

DE
Codigo

UITES CORRUGA_ (

DIMENSOES (mm)

Cotas 16 20 25
DE 16 20 25
Di 11,7 154 19
e 2,1 2,3 3
L 50 50 50
Cédigo 14210164 14210202 14210253
DIMENSOES (mm)
Cotas 16 20 25
A 41 41 41
B 19,5 19,5 19,5
C 2 2 2
D 3/8' " 34"
Cédigo 33100167 33100205 33100256

DIMENSOES (mm)

20 25
20 25
154 19
2,3 3
50.000 50.000
14211209 14211250

DIMENSOES (mm)

20 25
41 41
19,5 19,5
2 2
20,3 25,3
24,3 29,3
33102208 33102259

ento:(11) 2894-64

TIGRE

32

32

25
3,5

25
14210326

32

41
19,5

2
'
33100329

32

32

25

3,5
25.000
14211322

32
41
19,5
2
32,3
36,3
33102321




LETES E ELETRO_ (7..?

TIGRE
ltens da Linha Condulete Top ©

Eletroduto Condulete Top’

DIMENSOES (mm)

Cotas " " 1"
! :_ O D 20,8 259 33
| — L 3.000 3.000 3.000
—e Cédigo 16002020 16002046 16002062

Adaptador Condulete Top

DIMENSOES (mm)

T Cotas 34" 1”
{ I D A 42
d a D2 31 39
L 21 23

' ' Cédigo 36005246 36005262

Adaptador de Reducao Condulete Top’

DIMENSOES (mm)

b Cotas %" x V2" 1" x 34"
. D 31 39
a D2 26 31
L 19 21
' Cédigo 36005220 36005289

Bracadeira Eletroduto Condulete Top®

DIMENSOES (mm)
Cotas %" 3" 1"
A 16 18 20
D 20,8 26 33
Cdédigo 36005521 36005548 36005564

A\ BRAS
elétrica hidraulica incéndio ibuidora.com.br § Ctrieg




EE\

TIGRE
DIMENSOES (mm)
Cotas 3" Ve 1"
D1 29 37
L 94,5 117
E 83,5 83,5
H 50 61
H1 40 51
Cédigo 36005025 36005122
DIMENSOES (mm)
Cotas 34"/ " 1"
D1 29 37
L 94,5 117
E 83,5 83,5
H 50 61
H1 40 51
Cédigo 36005041 36005149
Curva 90° Eletroduto Condulete Top®
DIMENSOES (mm)
Cotas %" " 1"
D 21,05 26,15 33,2
H 96,4 112 1384
Cédigo 36005629 36005645 36005661

Luva Eletroduto Condulete Top

DIMENSOES (mm)
- @ ' Cotas 174 3" 1”
' 3 | . | D 21,05 26,15 33,2
- ) L 34,6 40,3 47
- . ' Cédigo 36002905 36002956 36002964

A\ BRAS
elétrica hidraulica incéndio ibuidora.com.br Elétrica




Cotas

h1
H2
Cédigo

Cotas

h1
H2
Cédigo

Tampa 1 Interruptor Condulete Top®

Cédigo

Cdédigo

ABRAS

elétrica hidraulica incéndio tribuidora.com.br

3" x V"
83,5
6
94,5
50
40,7
22,2
36005858

3" x V"
83,5
6
94,5
50
40,7
22,2
36005807

3" "

83,5

6
94,5

50
16,5
36,5

36005386

3"/ V2"

83,5

6
94,5

50
36,5
48,5

36005408

7’?

TIGRE

17
83,5
6
117
61
40,7
22,2
36005840

17
83,5
6
117
61
40,7
22,2
36005815

17
83,5
6
117
61
16,5
36,5
36005394

17
83,5
6
117
61
36,5
48,5
36005416

Elétrica



ETES E ELETROD_ "': \

TIGRE
Itens da Linha Condulete Top
Tampa 2 Interruptores Separados Condulete Top® N
DIMENSOES (mm)
Cotas %" x " 1"
E 83,5 83,5
I e 6 6
F L 94,5 117
H 50 61
I h1 36,5 36,5
H2 33,5 335
Cédigo 36005459 36005467
DIMENSOES (mm)
Cotas %" x V2" 1"
, E 83,5 83,5
@ 6 6
i L 94,5 117
| H 50 61
h1 36,5 36,5
H2 48,5 48,5
Codigo 36005475 36005483
Tampa Cega Condulete Top’
DIMENSOES (mm)
1 Cotas 34" X" 1"
E 83,5 83,5
i e 6 6
L 94,5 117
' H 5 61
Cédigo 36005424 36005440
DIMENSOES (mm)
Cotas %" x V2" 1”
’ E 83,5 83,5
B e 6 6
L 94,5 117
i H 50 61
D 35,3 35,3
Codigo 36005360 36005378

A\ BRAS
&distribuidora ento: (11) 2894- 64./\\
elétrica hidraulica incéndio ibuidora. com br étrica



DIMENSOES (mm)

- * Cotas 1" x %" 1”
{ D 29,9 37,9
d 26,5 37
e 2,76 55
Cdédigo 36005327* 36005343*

*Disponivel sob consulta de prazo

Tampa 1 Médulo RJ11/45 Condulete Top™ 2"/ 34"

A ) DIMENSOES (mm)
Cotas a"x 34"
i I A 94,5
c |®B B 50,0
i n° I C 17,0
D 24,5
Codigo 36005700

Tampa 2 Moédulos RJ11/45 Condulete Top™ 2"/ 34"

DIMENSOES (mm)

Cotas 2" 34"
A 94,5
B 50,0
C 24,5
D 17,0
E 7,5
Cadigo 36005726

Tampa 1 Médulo RJ11/45 Condulete Top™ 1”

DIMENSOES (mm)

: - Cotas 1"
A 117
B 61
C 17
D 24,5
Codigo 36005742

A\ BRAS
elétrica hidraulica incéndio ibuidora.com.br Elétrica




ETES E ELETROD_ ".: \

TIGRE
/' Itens da Linha Condulete Top ©

Tampa 2 Médulos RJ11/45 Condulete Top®

Cotas 1"

N A' y A 117

E S i B 61

7 L C 17

=gy ] & D 24,5

e b E 7,5
Cédigo 36005769

A\ BRAS
elétrica hidraulica incéndio ribuidora. C°m br et”ca
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B RA7 / ELETRODUTOS E CONEXOES PVC

TIGRE
/
4 . 7
/ Itens da Linha Eletroduto Roscavel
Eletroduto de PVC Rigido Roscavel
[ -
]
Cotas " 34" 1” 174" 14" 2" 21" 3" 4"
B 13,2 14,5 16,8 19,1 19,1 23,4 26,7 29,8 35,8
e 2,2 2,3 2,7 2,9 3 3,1 3,8 4 5
Di 16,4 21,3 27,5 36,1 41,4 52,8 67,1 79,6 103,1
L 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
Cédigo 14021850 14021884 14021906 14021922 14021949 14021965 14021990 14022015 14022066
Cabecote para Entrada de Energia
- Cotas 34" 1" 14" 14"
A 54 68 88 100
| of D 34" 1” 14" 1%"
) | — H* 12 16 20 22
A o — Cédigo 33142013 33142021 33142030 33142048
*Profundidade de insercao do eletroduto no cabecote.
Curva 90° Eletroduto Roscavel
£l Cotas 1" %" 1" %" 1% 2" 2" 3" 4"
3 A 125 148 149 153 152 187 220 245 294
A D Y 3% 1 1% i 2 2% 3 4
* R 58 668 726 75 62 85 100 105 128
Cédigo 33051858 33051883 33051905 33051921 33051948 33051964 33051999 33052014 33052065
¥
.

Curva 90° Raio Curto Eletroduto Roscavel

Cotas 174 34" 1”
A 50,5 62,3 78,0
) D v 3" 1"
¥ R vy} 53 67
Codigo 33101856 33101880 33101902

/&XBRAS ”

distribuidora

elétrica hidraulica incéndio

Central de Relacionamento : (11) 2894-6470

www.brasdistribuidora.com.br

/14/21
Elétrica
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BRAS,

\%cens da Linha Eletroduto Roscavel

Curva 135¢ Eletroduto Roscavel

\J

Curva 180° Eletroduto Roscavel

Jr

Luva Eletroduto Roscavel

Cotas " 34" 1" 14"
A 37 40 47,5 53
D 1/2H %l! -I ”n -I %l!
D1 27 32,5 40,5 50

Cédigo 33071850 33071884 33071906 33071922

/&\_@RAS

distribuidora
elétrica hidraulica incéndio

Cotas

Cédigo

Cotas 3"
A 129
D 34"
R 81

Cédigo

14" 2"
53 61,5

1%" 2"
56

ELETRODUTOS E CONEXOES PVC

%"
118
9%
53
33141882

-III -I'|/4/I
144 154
1II 11/4"
76 96
33121881 33121903 33121920 33121946 33121962

2'L"

71

2"
85,5

33071949 33071965 33071990

Central de Relacionamento : (11) 2894-6470

www.brasdistribuidora.com.br

00,

e

\TIGRE

17
136
1"
61
33141904

11/2” 2/[
153 169

-I 1/2" 2 "

94 104,5

4"

78,5 91
4"

98,5 126,5

33072015 33072066

/\

/1 5/21
Elétrica
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DROS DE DISTRI_ (

Quadro de Distribuicdo Sobrepor 3/4 Disjuntores

Quadro de Distribuicdo Embutir 6/8 Disjuntores

ABRAS

distribuidora
elétrica hidraulica incéndio

C

!

DIMENSOES (mm)

Cotas 3/4
A 186
B 173
C 78,7
D 141
E 148
Cédigo Porta Branca s/ Barramento 33046979
Codngoé’;ga;’reanrl;parente s/ 33047029
DIMENSOES (mm)
Cotas 3/4
A 186
B 173
C 100,5
Codigo Porta Branca s/ Barramento 33048416
Cédigo PortaTransparente s/ Barramento 33048459
DIMENSOES (mm)
Cotas 6/8
A 245
B 190
C 78,7
D 213
E 148
Cédigo Porta Branca s/ Barramento 33046987
Cédigo PortaTransparente s/ Barramento 33047037
Cédigo Porta Branca ¢/ Barramento 33048491
Cddigo Porta Transparente ¢/ Barramento 33048530
DIMENSOES (mm)
Cotas 6/8
A 245
B 190
C 100,5
Cédigo Porta Branca s/ Barramento 33048424
Cddigo Porta Transparente s/ Barramento 33048467
Cédigo Porta Branca ¢/ Barramento 33048572
Cddigo Porta Transparente ¢/ Barramento 33048602

ento:(11) 2894-64

TIGRE




ROS DE DIST

Cédigo Porta Branca s/ Barramento
Codigo PortaTransparente s/ Barramento
Cédigo Porta Branca ¢/ Barramento
Cadigo Porta Transparente ¢/ Barramento

Quadro de Distribuicdo Sobrepor 12/16 Disjuntores

Cotas

A

B

C
Cédigo Porta Branca s/ Barramento
Codigo PortaTransparente s/ Barramento
Cédigo Porta Branca ¢/ Barramento
Cadigo Porta Transparente ¢/ Barramento

Cédigo Porta Branca s/ Barramento
Cédigo PortaTransparente s/ Barramento
Cédigo Porta Branca ¢/ Barramento
Cédigo PortaTransparente ¢/ Barramento

Quadro de Distribuicdo Sobrepor 18/24 Disjuntores

Cotas

A

B

C
Cddigo Porta Branca s/ Barramento
Cédigo PortaTransparente s/ Barramento
Cédigo Porta Branca ¢/ Barramento
Cddigo Porta Transparente ¢/ Barramento

ABRAS

distribuidora
elétrica hidraulica incendio

nto: (11) 2894-64

ra.com.br

i‘?

TIGRE

12/16
250
344,8
78,7
213
298
33046995
33047045
33048505
33048548

12/16
250
344,8
100,5
33048432
33048475
33048580
33048610

18/24
350
379
78,7
313
328

33047002
33047053
33048513
33048556

18/24
350
379

100,5

33048440
33048483
33048599
33048629




DROS DE DISTR_ /‘..?

A TIGRE
Itens da Linha Quadros de Distribuicao
DIMENSOES (mm)
Cotas 27/36
A 355,4
B 525
C 78,7
D 313
E 468
Codigo Porta Branca s/ Barramento 33047010
Cadigo PortaTransparente s/ Barramento 33047061
Cédigo Porta Branca ¢/ Barramento 33048521
Cédigo PortaTransparente ¢/ Barramento 33048564

KIT Barramento NEUTRO / TERRA para Quadro de Distribuicdo

Modelo 6/8DIS)  12/16DIS) 18/24 DIS)  27/36 DIS)
Codigo 37427624 37427632 37427640 37427659

ABRAS
distribuidora ento: (11) 2894-64

8/2
Ces o prrna A : Elétri
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BRAS,

elétrica

Caracteristicas Técnicas

I Quadros fabricados em PVC antichamas e isolante na cor branca;
B Entradas para Eletrodutos de PVC Rigido e Tigreflex” (25 e 32mm);

B Moldura fabricada em PVC na cor branca com aletas de ventilacao
e abertura para acesso ao interior dos Quadros Sistema VDI.

Possibilita a inversdo no sentido de abertura da porta;

B Porta fabricada em PVC na cor branca com possibilidade de

instalacdo de fechadura ou trinco;

B Placa fundo mével fabricada em PVC cinza, com pré-furos para
parafusos autoatarrachantes e rasgos para abracadeiras plasticas
ou velcro, que permitem a fixacdo de conectores e dispositivos de

telefonia, dados e TV,

B Suporte RJ fabricado em PVC branco para 05 conectores RJ 11
(telefonia) ou 45 (dados);

B Modelos de embutir e de sobrepor em 3 tamanhos (aprox.):
20x20cm, 30x30cm e 40x40cm;

B 04 parafusos niquelados 4,2 x 19mm para a fixacdo da moldura.

EMBUTIR

@BRAS
distribuidora

elétrica hidraulica incéndio

ADROS DE DISTRIBUIC- k

ionamento: (11) 2894-6470 9/27
asdistribuidora.com.br Elétrica\

TIGRE

Quadros Sistema VDI - Especificagc";es

Suportes
Tamanhos* |Instalacdo

20x20cm
Sobrepor

30x30cm
Sobrepor

40x40cm
Sobrepor

*Medidas aproximadas

Quadros Sistema VDI - Numero de
Entradas para Eletrodutos

MODELOS
BITOLA FACE DO QUADRO 20x20] 30x30

Superior 2 2 4

Inferior 2 2 4
25mm

Lateral Direita 2 2 2

Lateral Esquerda 2 2 2

N
IS
wn

Superior

Inferior 2 4 5

32mm
Lateral Direita
Lateral Esquerda

30X30




TIGRE

-
“:.1;:

DIMENSOES (mm)
Cotas (mm) 20x20 30x30 40x40
A 241 341 447
B 241 341 447
C (sem tampa) 85 85 85
D 200 300 400
E 200 300 400
F 25 25 25
Codigo 33044216 33044232 33044267
Quadros Sistema VDI Sobrepor - A - = £ L -
E—— '
o o [P
0| @ (T s
f= "o o
1 ¥
DIMENSOES (mm)
Cotas (mm) 20x20 30x30 40x40
A 241 341 447
B 241 341 447
C (sem tampa) 85 85 85
D 233 333 440
E 233 333 440
F 25 25 25
Suporte Conectores RJ para Quadro VDI Cicon SEO s DOl e

=
DIMENSOES (mm)
Cotas (mm) Suporte VDI
H 37
L 127
Caodigo 33045000

elétrica hidraulica incéndio dora.com.br

0/2
Elétrica



Itens da Linha Fitas Isolantes TIGRE

Fita Isolante TIGRE Modelo Profissional

NnGhEs % DIMENSOES (mm)

Cotas 19mm x 20m

Cédigo 54502605

Fita Isolante TIGRE Modelo Performance

DIMENSOES (mm)
Cotas 19mm x 5m 19mm x 10m 19mm x 20m
Cdédigo 50542354 54502451 54502559

TIGRE @

LR

DIMENSOES (mm)
Cotas 18mm x 5m 18mmx 10m  18mm x 20m

Cédigo 54502656 54502648 54502630

Fita Isolante TIGRE Modelo Profissional

DIMENSOES (mm)

C(:c:;;ss/ 18mmx AMARELA AZUL  BRANCA VERDE  VERMELHA
Codigo O™ 54502702 54502710 54502729 54502737 54502745

A\ BRAS
elétrica hidrdulica incéndio ”'d°fa C°m bf Elétrica



